



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Concorrência Nº 10/2018

Às 14:30horas do dia 20/12/2018, após analisar o resultado da licitação Concorrência nº 10/2018, que tem como objeto a Aquisição de Materiais e de Expediente e Correlatos, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 91/2018, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AGENDA DE TELEFÔNICA	KAZ		UN	15,00	8,90	133,50
1	22	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADA COM 60 CM 30 KG	SP		UN	27,00	39,00	1.053,00
1	26	BRILHO LABIAL 6G	BRILHA FERMAN		UN	120,00	2,90	348,00
1	27	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	MB TECH		UN	20,00	22,00	440,00
1	38	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA CO 05 GAVETAS	VALEU		UN	19,00	79,00	1.501,00
1	39	CALCULADORA CIÊNTEFICA DE MÃO (FX 82 MS)	KAZ		UN	17,00	28,00	476,00
1	51	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	VALEU		UN	11,00	55,00	605,00
1	66	COLA PERMANENTE 47gr	ACRILEX		UN	74,00	4,90	362,60
1	68	CORTADOR DE ISOPOR ELETRICO/CORTE A LASER/BIVOLT	PIROCOR		PCT	4,00	93,00	372,00
1	71	DECALQUE OLHOS AZUL MÉDIO PEQUENOS TAMANHO 8X10CM C/CARTELA 32 PARES	JÓ		UN	43,00	4,90	210,70
1	72	DECALQUE OLHOS AZUL MEDIO TAMANHO 8X10CM C/CARTELA 18 PARES	JÓ		UN	43,00	6,90	296,70
1	73	DELINEADOR LIQUIDO P/ OLHOS C/ 3ML	LUISANCE		UN	5,00	15,90	79,50
1	77	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 MIN	MULTILASER		PCT	21,00	7,90	165,90
1	78	EJETOR PARA MASSA COM 24 DISCOS	MAGO		UN	4,00	54,90	219,60
1	79	EMBALAGEM DE ALUMINIO MARMITA 250 ML C/ 10 UNID	KREMER		UN	40,00	7,47	298,80
1	93	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	CARBRINK		JG	3,00	5,30	15,90
1	109	FITILHO 16 MM C/ 50 MT	EM FESTA		PCA	285,00	6,50	1.852,50
1	110	FORMINHA COLORIDA DE BOLINHA/FLOR N. 05 C/ 100 UNID	REGINA		PCT	50,00	5,47	273,50
1	111	FORMINHA LISA PAPEL COLORIDO C/ 100 UNID NUMERO 05	REGINA		PCT	30,00	5,47	164,10
1	112	FORMINHA N. 06 C/ 100 UNID	REGINA		PCT	40,00	5,47	218,80
1	113	FORMINHA PARA DOCES - C/ 36 UND	REGINA		UN	80,00	8,90	712,00
1	116	FURADOR VARIAS FORMAS PARA EVA E PAPEL ALAVANCA GRANDE	TEC CRIE		UN	31,00	29,00	899,00
1	123	GRAMPEADOR PAREDE DE DESENHO PROFISSIONAL TS 5590	ROCAN		UN	11,00	91,00	1.001,00
1	126	GRAMPO GALVANIZADOS 103/8 - C/ 5.000	ACC		UN	34,00	15,00	510,00

		UN						
1	129	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	SOUZA		UN	2,00	1,00	2,00
1	130	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	SOUZA		UN	2,00	1,29	2,58
1	138	LIVRO CAIXA	FORONI		UN	14,00	12,90	180,60
1	147	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 10 FOLHAS	VMP		UN	21,00	9,90	207,90
1	156	PAPEL DE SEDA varias cores	VMP		UN	830,00	0,25	207,50
1	161	PAPEL MANTEIGA	VMP		FLS	170,00	0,50	85,00
1	162	PAPEL METALIZADO COLORIDO A4 180 G C/15 FOLHAS	FILIPAPEL		UN	125,00	29,90	3.737,50
1	165	PAPEL P/BALA SEDA 48 UNID	KREMER		PCT	33,00	2,90	95,70
1	171	PAPEL SULFITE OFÍCIO EMB. C/ 500 FLS	CHAMEX		RMA	10,00	19,90	199,00
1	172	PAPEL SULFITE OFÍCIO emb c/10 resmas de 500 folhas cada	CHAMEX		RMA	107,00	198,00	21.186,00
1	183	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	ACP		UN	50,00	18,00	900,00
1	187	PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	REFLEX		UN	6,00	53,00	318,00
1	192	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASTE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	DELLO		UN	20,00	2,20	44,00
1	193	PEN DRIVE 4 GB	KINGSTON		UN	38,00	18,00	684,00
1	195	PENAS COLORIDAS DE 8 A 13CM C/ 100 PENAS	CHURROS		PCT	160,00	13,90	2.224,00
1	211	PÓ COMPACTO FACIAL EFEITO MATTE C/ 11G	IMPORTADO		UN	15,00	10,90	163,50
1	217	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 60 CM	ACRIMET		UN	70,00	3,29	230,30
1	218	SABONETEIRA COM VALCULA PUMP BRANCA C/250ML C/ EMBALAGEM C/10 UNID	PLASDURAN		PCT	17,00	35,00	595,00
1	219	SACO DE PAPEL KRAFT, COM CAPACIDADE PARA 01kg, EMB. C/ 100un	KRAFT		PCT	25,00	9,90	247,50
1	220	SACO DE PAPEL KRAFT, COM CAPACIDADE PARA 02kg, EMB. C/ 100un	KRAFT		PCT	25,00	13,00	325,00
1	222	SACOLA SURPRESA 14CM X 27CM C/ 08 UNID C/ DESENHO DIVERSOS	KREMER		PCT	195,00	15,00	2.925,00
1	223	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	KREMER		UN	22,00	16,90	371,80
1	226	TAPETE EVA LISO TIPO TATAME, TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 50 x 50cm POR UNIDADE	MINIGONE		UN	248,00	7,50	1.860,00
1	228	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE 1º QUALIDADE	CIS		UN	14,00	15,90	222,60
2	1	ABACO ABERTO BOLINHAS DE MDF, CONFECIONADO EM MADEIRA/MDF COM SERIGRAFIA VINILICA ATÓXICA, MEDEINDO 30X7X12CM, VARETAS FIXAS NA BASE E 50 ARGOLINHAS DE MDF COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC. ENCOLHÍVEL.	CARLU		UN	6,00	50,00	300,00
2	4	ARAMADO MONTANHA RUSSA - CONFECIONADO EM MADEIRA MDF COMPOSTO POR 03 CIRCUITO E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAMES RESISTENTES E PINTADO COM TINTA ATÓXICA. BASE E PEÇAS PINTADAS TINTA ATÓXICA COLORIDA. MEDIDA 25X25X31CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL	CARLU		UN	4,00	119,00	476,00

		MICROONDULADO ILUSTRADO 25,5X25,5X32,5CM. LACRADA COM PELÍCULA DE PVC. ENCOLHÍVEL.						
2	5	ARAMADO ONDULAR, CONFECCIONADO EM MDF COM 1 CIRCUÍTO E 5 PEÇAS DE FORMA VARIADA E COLORIDAS. ARAMES RESISTENTES E BASE DE PEÇAS PINTADAS C/ TINTA ATÓXICA COLORIDA. MEDIDA 35X10X15, 15,5CM. EMABALAGEM CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO COM 35,5X10,5X25CM. LACRADA COM PELÍCULA EM PVC, ENCOLHÍVEL.	CARLU		UN	4,00	70,00	280,00
2	6	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL	VOLO		UN	14,00	40,00	560,00
2	7	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FLS EM TIRA S601 App-tech CX	PROCALC		UN	3,00	390,00	1.170,00
2	8	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 20 FLS P GARRA DUPLO ANEL LASSANE	PROCALC		UN	1,00	490,00	490,00
2	9	PIRÓGRAFO PALENTE C/4 TEMPERATURAS 110/220V	PROCALC		UN	2,00	275,00	550,00
2	10	QUADRO BRANCO MELAMINICA - EXTRA MAGNETICO E ESCRITA COM MOLDURA METÁLICA COM CANETA E APAGADOR 1,20 X 0,90 DE PAREDE	SOUZA		UN	7,00	175,00	1.225,00
2	13	RECARREGADOR DE PILHA AA	FIX		UN	3,00	29,00	87,00
2	14	TELA DE PROJEÇÃO 2,35 x 1,32 RETRÁTIL TRM106H TT410 Tes - COM SUPORTE	ULTRA		UN	4,00	622,00	2.488,00
3	2	BATON C/ FPS 3,6G	QUEEN FASHION		UN	170,00	5,90	1.003,00
3	4	CAIXA LUDICA C/ 40 ITENS 40CM X 50CM X 30CM BAÚ C/ 40 ITENS QUE PODEM VARIÁVEL EM CASO DE MATERIAL INDISPENSÁVEL: 20 FOLHAS DE SULFIT, APONTADOR, AQUARELA P/ PINTURA, AVIÃO/MOTO, BACIA, BOLA DE GUIDE, BONECO DE BEBÊ, BORRACHA, GIZ DE CERA, LÁPIS DE COR, FUTEBOL DE BOTÃO, CANUDO, CARRINHO GRANDE, CARRRINHOS DE FÓRMULA 1, CARRRINHOS PEQUENOS, CONJUNTO PARA COZINHA, DINHEIRO, ESPADA, FERRO DE PASSAR ROUPA, FOLHAS DE PAPEL CROFT, IOIO, JET-SKI, BARQUINHO/CARRRINHO, DOMINÓ, PINOSPARA MONTAGEM, JOGO DO MICO, JIT ARMAS, JOGO DAMA/TRILHA, KIT FAMILIA, JIT FAZENDINHA, KIT MINIATURAS, LÁPS PRETO, MASSA PARA MODELAR, PEÃO, PEGA VARETYA, PERFEX, QUEBRA CABEÇA, TELEFONE, TESOURA, TUBO DE COLA.	PLASMONT		CXA	6,00	360,00	2.160,00
3	5	CARIMBO DE BRINQUEDO PLÁSTICO - DIV. CORES E MODELOS	CIS		UN	60,00	8,90	534,00
3	6	CONJUNTO DE PINCEIS PROFISSIONAIS PARA MAQUIAGEM APLICAÇÃO UNIFORME, TRAÇOS FINOS E PERFEITOS BEM. C/ 8 ITENS	BEAUTY		CJT	6,00	39,00	234,00
3	7	COPOS LONG DRINK - 300ML - COLORIDOS - EMB. C/10 UND	LAYON		UN	67,00	3,90	261,30
3	8	COROA PRINCESA INFANTIL DE PLASTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	IMPORTAD O		PCT	48,00	16,90	811,20
3	10	FANTOCHE	CARLU		UN	69,00	24,00	1.656,00
3	11	FUÇA DE COELHO GRANDE C/ 100 UNID	JÓ		PCT	7,00	6,90	48,30
3	12	FUÇA DE COELHO PEQUENO C/ 100UNID	JÓ		PCT	7,00	5,00	35,00

3	13	GELEIA DE BRINQUEDO MASSA GELATINOSA, NÃO TÓXICA, PCT 100GR	LELECA		UN	170,00	6,90	1.173,00
3	14	GESSO EM PÓ P/ ARTESANATO SECAGEM RÁPIDA C/ 1KG	CAUE		PCT	17,00	4,00	68,00
3	15	JOGO CARA-A-CARA	PAIS E FILHOS		CXA	10,00	59,00	590,00
3	16	JOGO DE BOLICHE MATERIAL PLÁSTICO	CARONA		KTS	40,00	10,90	436,00
3	17	JOGO DE CARTAS - UNO COM NO MÍNIMO 100 CARTAS	UNO		CXA	36,00	9,50	342,00
3	18	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL	NIFLO		UN	11,00	3,90	42,90
3	19	JOGO DE MEMÓRIA CAIXA C/ 20 PARES DE CARTAS	ALLSEASONS		UN	47,00	11,90	559,30
3	20	JOGO DE PANEAS DE BRINQUEDO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 03 PEÇAS	ALTAMIR		UN	153,00	6,90	1.055,70
3	21	JOGO DE PONTAS PARA PIROGRAFO	AMAZON		UN	5,00	21,00	105,00
3	22	JOGO DE XÍCARAS DE BRINQUEDO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 06 PEÇAS.	ALTAMIR		KTS	143,00	9,90	1.415,70
3	23	JOGO DO MICO, CAIXA C/ NO MÍNIMO 40 CARTAS	ALLSEASONS		CXA	30,00	15,90	477,00
3	24	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS COM NO MÍNIMO 30 VARETAS DE CORES SORTIDAS	TOYS		UN	132,00	4,99	658,68
3	26	LIVROS DE CONTOS INFANTIS - QUANDO NINA FICOU DOENTE	SARAIVA		UN	21,00	45,99	965,79
3	27	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: COLEÇÃO OS TRÊS PORQUINHOS	SARAIVA		UN	21,00	34,70	728,70
3	28	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: DISCIPLINA FAZ BEM	SARAIVA		UN	21,00	19,90	417,90
3	29	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: HISTORINHA BONITINHA DE MARIA: ESTRELINHA	SARAIVA		UN	21,00	25,00	525,00
3	30	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: TIXA A LARGATIXA XERETA CD COM HISTÓRIAS E MUSICAS	SARAIVA		UN	11,00	35,90	394,90
3	32	MINIATURAS DE ANIMAIS DOMÉSTICOS C/ 10un	ARTBRINK		PCT	191,00	19,50	3.724,50
3	33	OCULOS VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGURA C/ 10 UND	OCULOSNERD		UN	20,00	12,90	258,00
3	34	PACOTE COM 50 VELAS LAMPARINA BRANCA 100% PARAFINA altura 1,6 cm diametro 3,5 cm - peso 14 gr unid	KOSHER		PCT	100,00	45,00	4.500,00
3	35	PALETA 3D 48 CORES SOMBRA FOSCA-IMPORTADO	LUISCENSE		UN	9,00	30,00	270,00
3	36	PALETA 3D 48CORES SOMBRA CINTILANTE-IMPORTADO	LUISCENSE		UN	9,00	30,00	270,00
3	37	PALETA COM 06 BLUSH EM PÓ COMPACTO - IMPORTADO	LUISCENSE		UN	9,00	30,00	270,00
3	38	PERUCA DE PALHAÇO - COLORIDA. C/ FIOS SINTÉTICOS	ART FESTA		UN	265,00	23,00	6.095,00
3	39	PETECA MODELO TRADICIONAL, COLORIDA E RESISTENTE	INOR		UN	160,00	9,90	1.584,00
3	40	PULSEIRA DE NEON P/FESTA C/ 100 PEÇAS	COLORFUL		UN	13,00	29,90	388,70
3	41	QUEBRA-CABEÇA C/ NO MÍNIMO 60 PEÇAS	ALLSEASONS		UN	75,00	12,90	967,50
3	42	TAPETE ALFABETÁRIO: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A - COLORIDO COMPOSTO DE 30 BASES VAZADAS, CADA BASE MEDE 12X12 CM, SENDO 26 BASES VAZADAS (PARAENCAIXE DAS LETRAS DO ALFABETO) E 04 BASES LISAS E NÃO VAZADAS DE CORES	DROMOS		UN	7,00	49,00	343,00

		DIFERENTES. TAPETE MONTADO MEDE APROXIMADAMENTE 56X67CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C C/ ALÇA E ZIPER.						
3	43	TAPETE DE NÚMEROS: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A - 10MM COLORIDO COMPOSTO DE 10 BASES DE 25X25 CM (NÚMERO DE 0 A 9) VAZADAS, QUE SE ENCAIXAM ENTRE SI.TAPETE MONTADO MEDE APROXIMADAMENTE 48,5 X 115,5CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C C/ ALÇA E ZIPER.	DROMOS		UN	7,00	49,00	343,00
TOTAL								92.561,65
PAPERLIMP COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO LINHA DE ARTESANTO N. 2 - C/20G	TEKBOND		UN	385,00	5,20	2.002,00
1	6	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 - EMB. C/ 100un	BACCHI		PCT	73,00	3,43	250,39
1	8	ALGODÃO HIDRÓFILO PURO MACIO EMB. COM 25 GR	COTTON BABY		UN	58,00	1,56	90,48
1	9	ALMOFADA P/ CARIMBO	STAR		UN	23,00	1,60	36,80
1	10	APAGADOR C/ SUPORTE	SOUZA		UN	12,00	2,24	26,88
1	12	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	CLASSE		UN	60,00	9,96	597,60
1	13	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	CLASSE		UN	51,00	6,37	324,87
1	14	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	LEO E LEO		CXA	41,00	4,83	198,03
1	15	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,3 X 24,7 CM	SÃO CARLOS		UN	35,00	30,81	1.078,35
1	16	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	POLIBRAS		UN	156,00	2,37	369,72
1	17	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100 FLS A4 EMB. C/ 100 UN	PLASPIRAL		UN	7,00	12,49	87,43
1	18	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE POST IT AMARELO 4 BLOCOS 38mmX50m, PACOTE C/4 UN DE 100 FOLHAS	JOCAR		UN	24,00	2,71	65,04
1	24	BOBINA TERMICA PDV - 57MM X 40MT - EMB. C/ 3 UNIDADES	ALOFORM		UN	51,00	10,71	546,21
1	25	BORRACHA DE APAGAR CX C/ 60 UND	ZAPP		CXA	31,00	4,64	143,84
1	29	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA	TILIBRA		UN	150,00	2,38	357,00
1	30	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	FORONI		UN	90,00	0,79	71,10
1	32	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	FORONI		PCT	100,00	0,83	83,00
1	33	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	FORONI		PCT	37,00	16,59	613,83
1	34	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	PANAMERICANA		PCT	160,00	1,10	176,00
1	35	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	PANAMERICANA		PCT	140,00	1,85	259,00
1	36	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fls CAPA DURA	PANAMERICANA		UN	218,00	4,34	946,12
1	37	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	PANAMERICANA		UN	121,00	6,53	790,13
1	41	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	MASTERPRINT		UN	26,00	19,29	501,54
1	42	CANETA ESFEROGRÁFICA - DIVERSAS CORES - EMB. C/ 50 UN TUBO EM CRISTAL COM FURO - COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BIC.	BIC		CXA	124,00	22,69	2.813,56
1	43	CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 12 UN 1ª	LEO E LEO		CXA	156,00	2,23	347,88

		QUALIDADE						
1	44	CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 24 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO		CXA	98,00	4,56	446,88
1	45	CANETA MARCA TEXTO PERMANENTE C/ 6 UN	MASTERP RINT		UN	64,00	4,39	280,96
1	46	CANETA P/ RETROPROJETOR	JOCAR		UN	46,00	1,35	62,10
1	47	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	USAFOLIE N		UN	510,00	0,27	137,70
1	49	CD R GRAVÁVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/ 25 UN	ELGIN		UN	12,00	15,56	186,72
1	52	CLIPS Nº 0/0 EMB. C/ 500 GR	XR		CXA	30,00	4,51	135,30
1	53	CLIPS Nº 2/0 EMB. C/ 500 GR	XR		CXA	34,00	4,51	153,34
1	54	CLIPS Nº 3/0 C/500grs	XR		CXA	41,00	4,51	184,91
1	55	CLIPS Nº 4/0 C/500grs	XR		CXA	21,00	4,51	94,71
1	56	CLIPS Nº 6/0 EMB. C/ 500 GR	XR		CXA	31,00	4,51	139,81
1	57	CLIPS Nº 8/0 500 GR	XR		CXA	24,00	4,51	108,24
1	58	COLA BRANCA 1000 GRS 1ª QUALIDADE	PIRATININ GA		UN	56,00	5,37	300,72
1	59	COLA BRANCA EM BASTÃO	LEO E LEO		UN	198,00	0,54	106,92
1	60	COLA BRANCA EMB. C/ 500 ML	PIRATININ GA		UN	17,00	3,61	61,37
1	61	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	PIRATININ GA		UN	735,00	0,92	676,20
1	62	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	PIRATININ GA		UN	40,00	1,33	53,20
1	63	COLA GLITTER C/ 06 POTES C/ 25 GRS	PIRATININ GA		CXA	66,00	4,27	281,82
1	64	COLA PANO 100GR	ACRILEX		UN	40,00	3,27	130,80
1	67	CORRETIVO LÍQUIDO EMB. C/ 18 ML	DELTA		UN	43,00	0,83	35,69
1	69	CORTADOR P/ EVA DIVERSAS FORMAS 26mm	LEO E LEO		UN	52,00	11,31	588,12
1	74	DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	ELGIN		UN	21,00	0,66	13,86
1	84	ENVELOPE OFICIO BRANCO	FORONI		UN	450,00	0,05	22,50
1	85	ENVELOPE PARDO MÉDIO	FORONI		UN	265,00	0,13	34,45
1	86	ENVELOPE PARDO PEQUENO	FORONI		UN	150,00	0,09	13,50
1	87	ENVELOPE PEQUENO 18 X 24	FORONI		UN	65,00	0,09	5,85
1	88	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	FORONI		UN	165,00	0,05	8,25
1	89	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm	FORONI		UN	320,00	0,16	51,20
1	90	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	FORONI		UN	80,00	0,20	16,00
1	91	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	FORONI		UN	80,00	0,12	9,60
1	92	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS EMB. C/ 50 UN	FORONI		PCT	50,00	10,37	518,50
1	95	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	JOCAR		UN	4,00	7,71	30,84
1	96	ETIQUETA 279,40MM X 215,90MM - PCT COM 100 FOLHAS CARTA	COLACRIL		CXA	21,00	18,30	384,30
1	97	ETIQUETAS 12,7 X 44,5 - PCT COM 100 FOLHAS CARTA	COLACRIL		RLO	32,00	18,30	585,60
1	98	ETIQUETAS 50,80MM X 101,60MM - PCT C/ 100 FOLHAS CARTA	COLACRIL		UN	18,00	18,30	329,40
1	99	EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO	CAVIA		UN	17,00	0,60	10,20
1	100	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12 X 50	FITPEL		UN	160,00	0,76	121,60
1	101	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	FITPEL		UN	86,00	8,15	700,90
1	102	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48 X 45 EMB C/ 04	FITPEL		UN	76,00	8,15	619,40

		UN						
1	103	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	ADELBRAS		UN	230,00	1,96	450,80
1	104	FITA DECORATIVA METALIZADA CORES DIVERSAS C/ 10M	LANTECOR		UN	62,00	2,49	154,38
1	105	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30 3 M	TIGH TAPE EPA		UN	265,00	2,44	646,60
1	107	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	MASTERP RINT		UN	25,00	5,86	146,50
1	114	FURADOR ALAVANCA PARA PAPEL E EVA - PEQUENO - VARIAS FORMAS	LEO E LEO		UN	56,00	6,62	370,72
1	115	FURADOR DE PAPEL PEQUENO - VARIOS FORMATOS	LEO E LEO		UN	44,00	6,62	291,28
1	117	GIZ BRANCO CX C/ 50 UNID	SETE BELO		CXA	71,00	1,55	110,05
1	118	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID	SETE BELO		CXA	71,00	2,03	144,13
1	119	GIZ DE CERA 12 CORES - GRANDE	PIRATININ GA		UN	172,00	1,43	245,96
1	120	GIZ DE CERA FINO EMB. C/ 12 UN	KOALA		UN	130,00	0,99	128,70
1	121	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	CLASSE		UN	28,00	25,49	713,72
1	122	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	JOCAR		UN	29,00	16,10	466,90
1	124	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR nº 26/6 C/ 5000 UN	JOCAR		CXA	49,00	2,68	131,32
1	125	GRAMPO GALVANIZADO Nº 23/13 PARA 70/100 FLS	JOCAR		CXA	34,00	2,66	90,44
1	127	GRAMPO TRILHO - CXA C/ 50 UNIDADES	JOCAR		CXA	37,00	5,69	210,53
1	128	KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 3 CANETAS	JOCAR		UN	5,00	5,48	27,40
1	131	LANTEJOUAS 3GR	LANTECOR		UN	230,00	0,37	85,10
1	133	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GRANDE	PIRILAMPO		CXA	325,00	1,83	594,75
1	134	LAPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	PIRILAMPO		CXA	46,00	16,47	757,62
1	135	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	TILIBRA		UN	86,00	5,49	472,14
1	136	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	TILIBRA		UN	31,00	3,78	117,18
1	140	LIVRO PONTO	SD		UN	5,00	8,11	40,55
1	141	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	JOCAR		CXA	9,00	13,54	121,86
1	143	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un 1ª qualidade	JOCAR		CXA	20,00	10,47	209,40
1	145	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	WALEU		UN	28,00	32,90	921,20
1	146	PAPEL CAMURÇA 40 x 60 CORES VARIADAS	VMP		UN	555,00	0,52	288,60
1	148	PAPEL CARTÃO COLORIDO	VMP		UN	810,00	0,65	526,50
1	149	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60 CM VÁRIAS CORES	ALOFORM		UN	810,00	0,37	299,70
1	150	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	VMP		UN	360,00	10,74	3.866,40
1	151	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	VMP		RLO	139,00	28,79	4.001,81
1	153	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	IMPRITAC		RLO	7,00	17,42	121,94
1	154	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	IMPRITAC		UN	49,00	35,65	1.746,85
1	155	PAPEL CREPON VÁRIAS CORES	VMP		UN	1.030,00	0,54	556,20
1	157	PAPEL DOBRADURA VÁRIAS CORES	VMP		UN	720,00	0,22	158,40
1	158	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	VMP		UN	470,00	0,61	286,70
1	159	PAPEL LUMI A4 COLORIDO 75G - C/50 FOLHAS CORES FLUORESCENTES	FILIPAPER		UN	140,00	11,13	1.558,20
1	160	PAPEL LUMI A4 COLORIDO 85G - C/50	FILIPAPER		UN	390,00	11,13	4.340,70

		FOLHAS CORES FLUORESCENTES						
1	163	PAPEL MICRONDULADO varias cores	VMP		UN	360,00	1,51	543,60
1	166	PAPEL pardo KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	NSL		RLO	37,00	43,92	1.625,04
1	167	PAPEL PRESENTE	VMP		FLS	450,00	0,27	121,50
1	168	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m bobina	NSL		UN	39,00	46,36	1.808,04
1	169	PAPEL SULFITE 40 A4 120G/M2 50 FLS	JANDAIA		CXA	70,00	4,95	346,50
1	170	PAPEL SULFITE A4 - C/ 10 RESMAS DE 500 FLS	AQUATRO		CXA	185,00	155,00	28.675,00
1	173	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	OFFPAPER		CXA	118,00	6,59	777,62
1	175	PASTA AZ GRANDE	FRAMA		UN	351,00	6,94	2.435,94
1	176	PASTA AZ OFICIO LUXO E RÓTULO	FRAMA		UN	120,00	6,94	832,80
1	177	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	ALAPLAST		UN	180,00	1,62	291,60
1	178	PASTA C/ ELASTICO TRANSPARENTE 5 CM	ALAPLAST		UN	175,00	2,42	423,50
1	179	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	ALAPLAST		UN	180,00	1,73	311,40
1	181	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS PLASTICOS A4	ACP		UN	35,00	7,11	248,85
1	182	PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	ICL		UN	570,00	0,84	478,80
1	188	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS		UN	29,00	12,48	361,92
1	189	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	POLIBRAS		UN	5,00	9,80	49,00
1	190	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	ICL		UN	285,00	0,89	253,65
1	191	PASTA SUSPENSIVA KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO CAIXA C 50 UN 1º QUALIDADE	ICL		PCT	15,00	55,51	832,65
1	194	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	MAXPRINT		UN	58,00	22,08	1.280,64
1	196	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	BRW		UN	65,00	1,46	94,90
1	197	PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 12 FOLHAS	JOCAR		UN	14,00	4,67	65,38
1	198	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADES 6 FLS	JOCAR		UN	5,00	4,65	23,25
1	200	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	ELGIN		UN	26,00	5,86	152,36
1	202	PILHA MÉDIA ALCALINA Pilha média AA recarregável embalagem c/2 pilhas.	ELGIN		UN	26,00	8,45	219,70
1	204	PILOT COLOR 850 P. DE POLIESTER	COMPACTOR		UN	40,00	1,29	51,60
1	205	PINCEL ATOMICO AZUL 1100 PILOT	MARIPEL		UN	92,00	0,93	85,56
1	206	PINCEL ATOMICO PRETO 1100 PILOT	MARIPEL		UN	92,00	0,93	85,56
1	207	PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 12 UNID PONTA GROSSA	MARIPEL		CXA	52,00	11,13	578,76
1	208	PINCEL ATOMICO VERMELHO 1100 PILOT	MARIPEL		UN	92,00	0,93	85,56
1	209	PINCEL Nº 06 REF:815 P/ PINTURA EM TECIDO, FORMATO CHATO	LEO E LEO		UN	75,00	0,92	69,00
1	210	PLACA DE ISOPOR ESPECIAL 20mm x 1,00 x 0,50	PLACTERM		PCA	150,00	4,33	649,50
1	212	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	WALEU		UN	23,00	5,93	136,39
1	213	PRANCHETA OFÍCIO CRISTAL	WALEU		UN	102,00	8,88	905,76
1	216	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	WALEU		UN	350,00	0,46	161,00
1	224	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	CAVIA		UN	8,00	10,08	80,64

1	229	TESOURA DE COSTURA REFORÇADA 9 1/2 - 24 CM CABO ANATOMICO LEVE	BRW		UN	67,00	6,34	424,78
1	232	TINTA DIMENSIONAL GLITER C/ 35ML	ACRILEX		UN	160,00	4,71	753,60
1	233	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D COLOR, 35ml	ACRILEX		UN	80,00	4,71	376,80
1	234	TINTA DIMENSIONAL METALLIC C/ 35ML	ACRILEX		UN	160,00	2,54	406,40
1	235	TINTA GUACHE C/ 15 ML EMB. C/ 12 UN	PIRATININ GA		CXA	240,00	4,40	1.056,00
1	238	UMEDECEDOR DE DEDO EMB. C/ 12 UN	STAR		CXA	6,00	11,57	69,42
2	11	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 1,00 X 0,50	SOUZA		UN	8,00	41,31	330,48
2	12	QUADRO MAGNÉTICO 120X90 BRANCO	SOUZA		UN	10,00	128,69	1.286,90
3	9	ELASTICO PARA DINHEIRO PACOTE COM 1000 UNIDADES	MAMUTH		UN	40,00	12,04	481,60
3	25	KIT PEQUENO ARQUITETO COM 1.000 PEÇAS	XALINGO		KTS	10,00	187,88	1.878,80
3	31	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 UN PESO 180 GR	MAGIX		UN	406,00	1,77	718,62
3	44	TINTA FACIAL TEMPORÁRIA DIVERSAS CORES C/ 25 ML	YUR		UN	125,00	4,39	548,75
3	45	TINTA GUACHE EMB. C/ 250 ML	PIRATININ GA		UN	240,00	1,96	470,40
TOTAL								99.765,01
PRISCILA DA SILVEIRA MOTA CONFECÇÕES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	19	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fis CX C/ 20	P&J		CXA	37,00	17,00	629,00
1	20	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	P&J		UN	44,00	18,00	792,00
1	21	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS CARBONO	P&J		UN	80,00	9,80	784,00
1	48	CARIMBO AUTOMATICO PADRONIZADO - 38 X 14 MM	TRAX		UN	68,00	36,00	2.448,00
1	80	ENVELOPE 18 X 24CM - COM TIMBRE - COR PARDA	P&J		UN	450,00	1,20	540,00
1	81	ENVELOPE 24 X 34CM - COM TIMBRE - COR PARDA	P&J		UN	800,00	1,20	960,00
1	82	ENVELOPE GRANDE - 34cm x 24cm - TIMBRE DA PREFEITURA - AMARELO OURO	P&J		UN	1.320,00	1,20	1.584,00
1	83	ENVELOPE MÉDIO 20cm x 28cm - TIMBRE DA PREFEITURA - AMARELO OURO	P&J		UN	170,00	0,50	85,00
1	139	LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8 PÁGINAS DE MIOLO MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA; DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO, CAPA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLO 1 EM AFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.	P&J		UN	210,00	3,90	819,00
1	144	NOTAS DE PRODUTORES CARBONADAS COM 4 OU 5 VIAS CAIXA C/ 500	P&J		CXA	12,00	450,00	5.400,00
1	186	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X 37 CM; CORTE E VINCO, GUILHOTINA DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES.	P*J		UN	400,00	0,99	396,00
1	236	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	Goller		UN	17,00	3,45	58,65
1	237	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	Goller		UN	14,00	3,45	48,30
3	1	AVIÃO DE BRINQUEDO MATERIAL PLÁSTICO, DIVERSAS CORES E MODELOS.	OM UTILIDADE S		UN	145,00	6,31	914,95
3	3	BONECOS DE PLÁSTICO TIPO BARBIE, MOD. MASCULINA/FEMININO	DAIWA		UN	205,00	7,89	1.617,45

4	1	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, MUNICIPAIS, CIDADES E ESTADOS. 100% POLIESTER DUPLA FACE, BORDADA COM COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHOS PARA HASTER. MEDINDO 1,12 X 1,60.	P&J		UN	1,00	200,00	200,00
4	2	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, MUNICIPAIS, CIDADES E ESTADOS. 100% POLIESTER DUPLA FACE, BORDADA COM COSTURA DUPLA REFORÇADA COM LINHA POLIAMIDA E TARJA BRANCA COM 2 ILHOS PARA HASTER. MEDINDO 1,35 X 1,92.	P&J		UN	13,00	220,00	2.860,00

TOTAL

20.136,35

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGENDA COMERCIAL CAPA DURA 2019 BRIEF CASE PRETA 07200 SPIRAL	KAZ		UN	33,00	14,00	462,00
1	4	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	KAZ		UN	33,00	15,00	495,00
1	5	ALFINETE DE CABEÇA COM 100	JOCAR		UN	73,00	3,00	219,00
1	7	ALFINETE REDONDO COLORIDO 100123L P/ MAPA CAIXA COM 100 UNIDADE	JOCAR		CXA	33,00	2,50	82,50
1	11	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	RADEX		UN	6,00	4,20	25,20
1	23	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	ALIFORM		UN	15,00	35,00	525,00
1	28	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	VALENTE		UN	415,00	0,70	290,50
1	31	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	VALENTE		UN	135,00	1,70	229,50
1	40	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	YNS		UN	22,00	12,00	264,00
1	65	COLA PARA EVA C/ 40gr	MARIPEL		UN	185,00	2,00	370,00
1	70	CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM 232 - PCT C/50	DAC		UN	19,00	30,00	570,00
1	75	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	KAZ		UN	17,00	10,00	170,00
1	76	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	TKS		UN	16,00	5,00	80,00
1	94	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN	KAZ		PCT	42,00	36,00	1.512,00
1	106	FITA DUREX PEQUENA 12 X 50	ADELBRAS		UN	90,00	0,90	81,00
1	108	FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100 MT	ADELBRAS		MT	17,00	29,00	493,00
1	137	LIVRO ATA COM 200 FLS	SD		UN	33,00	14,00	462,00
1	142	MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	KAZ		UN	23,00	7,00	161,00
1	152	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45 X 10 MT ROLO COM 25mt	KAZ		RLO	56,00	60,00	3.360,00
1	164	PAPEL P/BALA ROCOCÓ 48 UNID	REAL		PCT	58,00	4,80	278,40
1	174	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	VMP		UN	173,00	4,00	692,00
1	180	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	DAC		UN	100,00	13,00	1.300,00
1	184	PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	VALENTE		UN	100,00	5,00	500,00
1	185	PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	VALENTE		UN	50,00	5,00	250,00
1	199	PERFURADOR PARA 45 FOLHAS	JOCAR		UN	20,00	40,00	800,00
1	201	PILHA ALCALINA AAAA	ELGIN		PCT	46,00	3,00	138,00
1	203	PILHA MÉDIA ALCALINA AA	ELGIN		UN	24,00	3,00	72,00
1	215	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	CAGEMA		UN	14,00	7,00	98,00
1	221	SACOLA PLÁSTICA BRANCA VIRGEM, TAMANHO 25 x 35cm 1 KG	CP		KG	40,00	20,00	800,00

1	225	SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO	TKS		UN	8,00	5,00	40,00
1	227	TAPETINHO PARA DOCE VÁRIAS ESTAMPAS	FEST		UN	500,00	4,00	2.000,00
1	230	TESOURA ESCOLAR Nº 5 CABOS DE POLIPROPILENO PONTAS ARREDONDADAS 1ª QUA	LEO		UN	215,00	1,20	258,00
1	231	TESOURA TECELÃO 4 3/4 - AÇO INOXIDAVEL - QUALIDADE EXCELENTE	MUNDIAL		UN	15,00	12,00	180,00
2	2	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	ELGIN		UN	42,00	43,00	1.806,00
TOTAL								19.064,10

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 20/12/2018.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal